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Abstract:  

Currently, the process of globalization and mixing of cultures is taking place all over the world. 

Teaching students this complex process and developing their digital literacy is one of our 

important tasks. Also, information technologies are so rapidly entering our daily lives, the 

influence of social networks on the development of the whole society is growing especially 

rapidly, which has created opportunities for the movement and change of many information 

flows of users. 
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МЕТОДЫ И СРЕДСТВА РАЗВИТИЯ ЦИФРОВОЙ ГРАМОТНОСТИ СТУДЕНТОВ 

 

Аннотация:  

В настоящее время во всем мире происходит процесс глобализации и смешения культур. 

Обучение студентов этому сложному процессу и развитие их цифровой грамотности — одна 

из наших важных задач. Также информационные технологии так стремительно входят в 

нашу повседневную жизнь, особенно быстро растет влияние социальных сетей на процессы 

развития всего общества, что создало возможности для движения и изменения многих 

информационных потоков пользователей. 
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Annotatsiya: 

Hozirgi kunda butun dunyoda globallashuv, madaniyatlar aralashuvi jarayoni kechmoqda. Bu 

murakkab jarayonda o’quvchilarga ta’lim tarbiya berish ularni raqamli savodxonligini 

rivojlantirish muhim vazifalarimizdan biridir. Shuningdek, axborot texnologiyalari kundalik 

hayotimizga shu qadar shiddat bilan kirib kelyaptiki, ayniqsa ijtimoiy tarmoqlarning butun 

jamiyat tarqqiyotidagi jarayonlarga ta’siri tez suratlarda о‘sib bormoqda, bu esa 

foydalanuvchilarning kо‘plab axborot oqimlarining harakati va о‘zgarishi kabi imkoniyatlarni 

yaratdi.  

 

Kalit so‘zlar: tarmoq, raqamli, axborot, itimoiy, texnologiya, maktab o’quvchi, qobiliyat, 

savodxonlik, o’qituvchi, internet, Facebook, Twitter, Myspace, Istagram, informatika, tarbiya, 

zamonaviy, ta’lim, multimedia, vedio 

 

Bugungi kunda internet – texnologiyalarining jadal rivojlanishi onlayn tijoratni yanada 

qulayroq qiladi. Natijada ko‘plab foydalanuvchilar turli xil internet-platformalaridan tovar va 

xizmatlarni sotib olish, shuningdek, o‘zining noyob mahsulotlarini yaratish va targ‘ib qilish 

uchun foydalanishi mumkun. Internetda taklif etilayotgan tovarlar va xizmatlar assortimenti 

juda katta bo‘lib uni ikkita katta guruhga ajratish mumkun. 

1. Iste’mol tovar va xizmatlar 

2. Raqamli tovar va xizmatlar 

Istemol tovar va xizmatlar: ular real dunyoda sotib olinadi va iste’mol qilinadi bunda internet 

istemol vositasi sifatida ishlaydi: tanlash, baholash, buyurtma berish, to‘lash kabi 

funksiyalarni bajaradi. Internet istemol tovarlari assortimenti odatda onlayn do‘konlarda 

deyarli hamma narsani kundalik tovarlardan (oziq-ovqat, dori-darmon, kiyim –keshak, 

mebellar, oyoq-kiyim, maishiy texnika, kitoblar, avtomobillar, turli xil buyumlarni, 

inshoatlarni) sotib olish mumkin. Natijada internet orqali kerakli mahsulotlar haqida 

ma’lumot qidirish, sifat va narxlarni taqqoslash, kerakli joyga еtkazib berish imkoniyatini 

beradi hamda kerakli mahsulotlarni sotib olish jarayonini sezilarli darajada osonlashtiradi. 
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Raqamli tovar va xizmatlar: internet tarmog‘ida sotiladigan tovar va xizmatlarning ushbu 

guruhi axborot texnologiyalarining rivojlanishi bilan paydo bo‘lgan. Aynan shu raqamli tovar 

va xizmatlar guruhi o‘smir yoshidagi o‘quvchilarda katta qiziqish o‘yg‘otadi. Bunda ular socail 

media marketing ya’ni ijtimoiy tarmoqlardan turli ma’lumotlar almashishlari, bloklash 

xizmatlaridan foydalanadi. Ko‘pchilik internet istemolchilari yuklab olinadigan materiallarini 

nimaligiga ahamiyat berishmaydilar chunki, ularning ko‘pchiligi internetda bepul, to‘lovlar 

yo‘qligi istemol qilinadigan tovar va xizmatlarning farqi yo‘qligini anglatmaydi. Shuningdek, 

o‘quvchilar ko‘pchilik internetdan kitoblar, filmlar, multfilmlar turli xil dasturlarni bepul 

yuklab olish mumkin bo‘lgan saytlardan ko‘p foydalanadilar. Aslida ushbu saytlar bepul 

ko‘rinadi, chunki ularni taqdim etadigan ko‘plab saytlar reklamadan pul ishlashadi. Shu 

sababli biz internetdan foydalanamiz va iste’molchi sifatida faoliyat olib boramiz. 

Bugungi kunda internetda xarid qilish eng qulay, kafolatli, sifatli faoliyatlardan biridir. Bunda 

katta yirik kompaniyalar, kichik ishlab chiqaruvchilar, yakka tartibdagi tadbirkorlar va 

alohida shaxslar ham elektron tijorat bilan shug‘ullanadi. 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

2.2.1 –rasm. Kimlar onlayn savdo qiladi 

Internetda tovar va xizmatlar uchun to‘lovni amalga oshirishning ko‘plab usulluri mavjud. 

Mazkur to‘lovlarni naqt pul va bank o‘tkazmasi orqali to‘lash mumkin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2.2 –rasm. Qanday qilib onlayn xarid qilish mumkin. 

Internet istemolchilarining xulq atvori - bu shaxs tomonidan muayyan tovar va xizmatlarni 

sotib olish va ulardan foydalanish jarayonida amalga oshiriladigan harakatlar majmuidir. 

Kimlar onlayn savdo qiladi 

Katta yirik 

kompaniyalar 

Kichik ishlab 

chiqaruvchilar 

Yakka tartibdagi 

tadbirkorlar 

Alohida shaxslar 

Qanday qilib onlayn xarid 

qilish mumkin 

Sms orqali to‘lovlar 

  Elektron to‘lov tizmlari 

Bank kartalari orqali 
Naqt pullarsiz to‘lovlar 

 

Naqt pullar yordamida 
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So‘ngi yillarda onlayn xaridlarda istemolchilarning hatti harakatini quyidagi yеtti bosqich 

asosida tavsiflash mumkin. 

1. O‘z ehtiyojiga mos tovarni tanlash 

2. Kerakli tovar va xizmatlar haqida ma’lumotlarni qidirish 

3. Mahsulot yoki xizmatdan foydalanish 

4. Xarid qilingan mahsulot va xizmatni istemol qilish 

5. Ishlatilgan tovarlarni sotish  

Shaxsning ijtimoy kompetensiyasining bir qismi sifatida istemolchi kompetensiyasi 

istemolchilarning onlayn muhitdagi hatti-harakatlari jarayonida shakllanadi hamda internet 

foydalanuvchilarining istemolchi sifatida samarali qarorlar qabul qilishiga tayoyorligini 

ta’minlaydi. Internetdan foydalanuvchilarning iste’molchi sifatidagi  kompetensiyasiyalariga 

quyidagilar kiradi; 

-turli onlayn texnologiyalar yordamida o‘z ehtiyojlarini qondirishni bilish imkoniyati (internet 

orqali tovar va xizmatlarni sotib olish); 

-internet resurslaridan foydalanib kerakli tovarlar haqida ma’lumot izlash; 

-turli onlayn do‘konlardagi tovar va xizmatlarni narxini, iste’mol qilish bilan bog‘liq 

muammolarni bartaraf etish (masalan, tovar va xizmatlarni narxlarini taqqoslash, sifatsiz 

tovarlarni almashtirish yoki qaytirish, sotuvchining veb saytiga tovar va xizmatlar haqidagi 

sharhlarni qoldirish); 

-tovar va xizmatlarni xarid qilish usullarini tanlash (masalan, bank kartasi, elektron hamyon 

kabilarda to‘lovni amalga oshirish); 

-turli tovar va xizmatlarni sotib olishda internet resurslaridan ma’suliyat bilan foydalanish, 

pul mablag‘larini to‘g‘ri boshqarish va xavfsizlik qoidalariga roiya qilish. 

Ko‘pgina tadqiqotchilar o‘smirlik davrining o‘ziga xos xususiyatlaridan biri sifatida ularda 

tavakkal qilishga moyillik deb ta’kidlaydilar, uning namoyon bo‘lishiga bir qancha omillar ta’sir 

qiladi. Birinchidan, o‘smirlar tajribasizligi va xavf mavjudligini bilmasligi mumkin. Masalan, 

hayotida birinchi marta onlayn firibgarlikka duch kelgan o‘smir uni qanday oqibatlarga olib 

kelishini bilmaydi. Ikkinchidan, o‘smirlar tengdoshlari orasida ma’sulyatsizligi va tajribasizligi 

orqali bu tuzoqqa tushib qoladi. Masalan, o‘smir qiziquvchanligi sabab notanish havolaga 

ergashishi mumkin. Uchunchidan o‘smir o‘rtoqlari orasida o‘zini kattalarday his qilishi orqali 

atayin tavakkal qilishi mumkin. Shuning uchun ham ba’zi bir internet do‘konlarida 18 

yoshgacha bo‘lgan shaxslarga sotish taqiqlangan tovarlarni sotib olish xavfli ekanligini bilishi 

zarurdir.  

Axborot oqimining ortishi va inson faoliyatining barcha sohalarida AKTdan foydalanishning 

kuchayishi munosabati bilan umumta’lim maktablarida informatika fanini o‘qitishga bo‘lgan 

talabni oshirish orqali o‘quvchilarning ushbu fan bo‘yicha kompetensiyasini rivojlantirish 

zarurati paydo bo‘ldi. 

O‘quvchilarning informatika faniga oid kompetentligini rivojlantirishda, ularning individual 

xususiyatlarini hisobga olgan holda mashg‘ulotlarni tashkil etishni elektron ta’lim resurslari 

asosda loyihalashni talab etadi. Shu nuqtai nazardan, informatikadan o‘quv-bilish faoliyatida 

foydalanish o‘qituvchiga o‘quvchilar uchun individual ta’lim traektoriyasini yaratishga imkon 

beradi va o‘quvchilar har xil usullardan foydalangan holda fanga oid kompetentligini 
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rivojlantirish sharoitida o‘rganish va ularning natijalarini baholash uchun individual ta’lim 

yo‘nalishini tanlashlari mumkin.  

Elektron ta’lim muhitida informatika fanidan o‘quvchilarning kompetentligini rivojlantirish 

o‘ziga xos xususiyati, uning asosida individual ta’lim traektoriyasini yaratish va har bir 

o‘quvchi tomonidan ma’lumot kodlashning individual bilim uslublarini hisobga olgan holda 

ta’lim yo‘nalishini tanlashdir. 

Informatika va axborot texnologiyalarini o‘qitishda elektron ta’lim resurslarining o‘rni alohida 

qiziqish uyg‘otadi, chunki ulardan foydalanish nafaqat moslashuvchan tafakkurning 

shakllanishi va rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatuvchi ma’lumotni vizual taqdim etish tufayli 

o‘qitish samaradorligini oshirishi mumkin, shu bilan birga vizual ma’lumotlarni loyihalash, 

qurish va ishlov berish bilan bog‘liq kenyingi faoliyat g‘oyasini yaratadi. Amaliy ahamiyati 

informatika darslarining samaradorligini oshirish imkoniyatiga bog‘liq, shuningdek, o‘qitishda 

elektron ta’lim resurslardan foydalanish zamonaviy ta’limning muhim yo‘nalishi ekanligi, 

o‘quvchilarning informatikani o‘rganishga bo‘lgan qiziqishini oshiradi, bu esa uning 

kompetentligini rivojlanishiga hissa qo‘shadi. 

U.N.Taylokov elektron ta’lim muhitini joriy etish birinchi navbatda jamiyatning intellektual 

salohiyatiga, jumladan, ta’lim sohasining axborotlashuviga bog‘liqligini, ta’lim mazmuni va 

sifati masalalari jamiyatda ustuvor yo‘nalish sifatida qarash lozimligini ta’kidlagan. Uning 

fikricha umumiy o‘rta ta’lim maktab o‘quvchilarining fanlarga oid kompetentligini 

rivojlantirishda elektron ta’lim muhiti muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi [91; 80-81-b.]. 

I.V.Kuznesovaning fikriga ko‘ra, darslarda komryuter texnologiyalaridan foydalanish istagi 

ijtimoiy, pedagogik va texnologik sabablarga ko‘ra quyidagilar yuzaga keladi [50; 169-b.]: 

− ta’lim tizimiga innovatsion texnologiyalarini kiritishga bo‘lgan talablarni oshiradi; 

− pedagogik ta’lim samaradorligini oshirish uchun yangi vositalarni izlash zaruratini oshiradi;  

− kompyuter o‘quv ma’lumotlarini uzatish imkoniyatlarini sezilarli darajada kengaytiradi, 

o‘quv motivatsiyasini kuchaytirish va o‘quvchilarni o‘quv jarayoniga faol jalb qilish imkonini 

beradi. 
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